

Algemene informatie

Aanbesteding: EA ICT Hardware
Aanbestedende Dienst: Coöperatie Scholengroep Pompeblêd UA
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 136 **Onderwerp:** Vraag 5 (1e NvI)

Vraag:
U geeft in antwoord op vraag 5 dat 2 jaar NBDO (volgende werkdag op locatie) de standaard is voor deze productgroepen in de afhandeling van de garantie.

Antwoord:
Correct.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Werkplek Hardware ICT

Beantwoord op: 2 dec. 2024

Ref.nr. 137 **Onderwerp:** Vraag 7 (1e NvI)

Vraag:
In antwoord op vraag 7 geeft u aan dat met ‘apparatuur’ die een garantieperiode van 2 jaar moeten hebben ook tablets en dockingstations vallen. Deze producten kennen een garantieperiode van 1 jaar en ook NBDO is hier niet mogelijk. Wij willen u verzoeken om voor deze categorieën ook 1 jaar te hanteren als garantieperiode. Gaat u hiermee akkoord? Zo niet, dan

ontvangen wij graag uw motivatie.

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat akkoord met een garantie periode van 1 jaar voor:

- Tablets,
- Dockingstations,
- Monitoren,
- Alle niet eerder genoemde apparaten met een CPU.

Indien 2 garantie jaar niet tot de mogelijkheden behoort.

Wel met in achtneming dat de opdrachtnemer dit afhandelt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Werkplek Hardware ICT

Beantwoord op:

2 dec. 2024

Ref.nr.

138

Onderwerp:

Vraag 10 (1e NvI)

Vraag:

In antwoord geeft u aan dat u prijs stelt op een korte en concrete beantwoording van de vragen. Aanbesteden dienst gaat geen verdere beperkingen opleggen aan het aantal aan te leveren A4. Maximaal 4x A4 verwacht de AD voor de uitwerking van de kwaliteitscriteria.

Dit is voor ons een onduidelijk antwoord. Zijn er nu geen beperkingen of is dit maximaal 4A4? Als wij uw subvragen van kwaliteitsvraag 1 goed en volledig willen beantwoorden, kan het zomaar eens zijn dat we hier 6A4 voor nodig hebben. Hoe gaat u hier dan mee om?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat uit van een maximale beantwoording van 4x A4, dat heeft de voorkeur. Overschrijding betekent niet dat de inschrijving terzijde wordt gelegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Werkplek Hardware ICT

Beantwoord op:

2 dec. 2024

Ref.nr.

139

Onderwerp:

Vraag 54 (1e NvI)

Vraag:

Het antwoord wat u geeft op vraag 54 behoort niet bij deze vraag. Wij willen u verzoeken om deze vraag alsnog te beantwoorden.

Antwoord:

Iedere school binnen de scholengroep bepaald zelf of en wanneer een bepaald product is afgeschreven. Dit is ook mede afhankelijk van de productgroep en beschikbaar budget.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Werkplek Hardware ICT

Beantwoord op:

2 dec. 2024

Ref.nr.

140

Onderwerp:

Vraag 55 1e (NvI)

Vraag:

U geeft geen concreet antwoord op de 2 vraag die is gesteld in vraag 55. Wij willen u verzoeken deze alsnog te beantwoorden.

Antwoord:

Uw vraag met betrekking op ‘Wie er bepaald of er producten worden aangeschaft binnen randapparatuur en accessoires’ kunnen wij als volgt beantwoorden: De aangesloten scholen hebben hierin een autonome keuze.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Werkplek Hardware ICT

Beantwoord op:

2 dec. 2024

Ref.nr.

141

Onderwerp:

Vraag 59 1e (NvI)

Vraag:

Wat zijn voor u redenen om van de leverancier te verlangen dat m.b.t. de ontvangen rebates een dergelijke vorm van terugbetaling of beloning bij de totstandkoming van de gegeven prijs op een product of dienst?

Antwoord:

Redenen voor de aanbestedende dienst om dit van een leverancier te verlangen is om transparantie te waarborgen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Werkplek Hardware ICT

Beantwoord op:

2 dec. 2024

Ref.nr.

142

Onderwerp:

Vraag 72 1e (NvI)

Vraag:

In antwoord op vraag 72 geeft u aan dat het de verantwoordelijkheid is van de leverancier om deze garantie (2 jaar) standaard te bieden, zonder dat de aanbestedende dienst apart een garantiepakket bij de fabrikant moet afnemen. Sommige producten hebben zoals reeds vermeld standaard slechts 1 jaar garantie. Om tot 2 jaar te komen dient een apart garantiepakket bij het product worden afgesloten en dit kan niet zonder fabrikant, aangezien het bijvoorbeeld ook onderdelen van deze fabrikant dient te gebruiken. Gaat u akkoord om tot 2 jaar garantie te komen de producten te leveren met een extra garantiepakket om tot 2 jaar te komen? Als u niet akkoord gaat, ontvangen wij graag uw motivatie.

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat niet akkoord, het is aan inschrijver hier een passende oplossing in te bieden en voor de eerste 2 jaar te verwerken in het opslagpercentage.

Eerdere toelichting middels de gegeven mededeling NVI:
2 jaar NBDO (volgende werkdag op locatie) is de standaard voor de hieronder vermelde productgroepen in de afhandeling van de garantie. Dit dient opgenomen te zijn in het opslagpercentage op het Prijzenblad.

De productgroepen zijnde:

- Desktops (PC en All-in-One oplossingen)
- Laptops
- Chromebooks

Onderstaande productgroepen vervallen uit de eis na beantwoording vraag 137:

- Tablets
- (USB-C) Dockingstations voor laptops
- Monitoren
- Alle niet eerder genoemde apparaten met een CPU.

Bij overige accessoires, waaronder kabels, verloopjes en adapters die redelijkerwijs niet als "apparatuur" kan worden aangemerkt, accepteert Aanbestedende Dienst de fabrieksgarantie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Werkplek Hardware ICT

Beantwoord op: 2 dec. 2024

Ref.nr.
143

Onderwerp:
Vraag 82 (1e Nvi)

Vraag:

Bedoelt u bij milieucertificaten alleen de keurmerken van de producten of ook certificaten die Inschrijver als organisatie heeft op het gebied van duurzaamheid? Met betrekking tot de producten zal geen onderscheid zijn tussen de diverse Inschrijvers.

Antwoord:

Correct, certificaten ten behoeve van specifieke producten hoeft inschrijver niet te benoemen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Werkplek Hardware ICT

Beantwoord op: 2 dec. 2024

Ref.nr.
144

Onderwerp:
Vraag 96 (1e NvI)

Vraag:

Kunt u bevestigen dat als Inschrijver de contractpartij wordt en Inschrijver de dienstverlening volgens afspraak uitvoert, dat Inschrijver Pompebled voor elke Europese aanbesteding mag benaderen om referent te zijn en een klanttevredenheidsverklaring ondertekent als daarom wordt verzocht?

Antwoord:

Daar doen wij op voorhand geen uitspraken over.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Werkplek Hardware ICT

Beantwoord op: 2 dec. 2024

Ref.nr.

145

Onderwerp:

Vraag 29 (1e NvI)

Vraag:

In uw antwoord op vraag 29 uit de Nota van Inlichtingen geeft u aan dat opdrachtnemer zich te allen tijde en volgens onderling gemaakte afspraken dient in te spannen om, zodra hij weet of behoort te weten dat de nakoming van de opdracht niet, niet tijdig of niet naar behoren plaatsvindt, de opdrachtgever onmiddellijk schriftelijk en/of telefonisch op de hoogte te stellen. Klopt onze aanname dat wanneer inschrijver zich hieraan houdt, u vertraging als gevolg van een niet-toerekenbare tekortkoming aan de zijde van de toeleverancier erkent als overmacht? Graag uw bevestiging. Indien u dit niet kunt bevestigen, verzoekt inschrijver dit te motiveren.

Antwoord:

Correct.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Werkplek Hardware ICT

Beantwoord op: 2 dec. 2024

Ref.nr.

146

Onderwerp:

Vraag 21 (1e NvI)

Vraag:

In uw antwoord op vraag 21 uit de Nota van Inlichtingen geeft u aan niet akkoord te gaan met het laten overgaan van de eigendom op moment van

betaling, vanwege de betalingstermijn van 30 dagen en de tussentijdse ingebruikname.

Echter, eigendomsoverdracht op moment van betaling staat voor u de feitelijke ingebruikname van de apparatuur tussen aflevering en betaling niet in de weg. Inschrijver verzoekt u daarom nogmaals het eigendom over te laten gaan op het moment van betaling. Graag uw akkoord. Indien u niet akkoord bent, verzoekt inschrijver dit te motiveren.

Antwoord:

Wij blijven bij ons standpunt dat eigendom overgaat op het moment van levering, omdat dit juridische duidelijkheid biedt, risico's beheersbaar houdt en aansluit bij de contractvoorwaarden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Werkplek Hardware ICT

Beantwoord op:

2 dec. 2024

Ref.nr.

147

Onderwerp:

Vraag 36 (1e NvI)

Vraag:

In uw antwoord op vraag 36 uit de Nota van Inlichtingen geeft u aan niet akkoord te gaan, zonder opgave van redenen. Inschrijver wijst u erop dat u gehouden bent aan de motiveringsplicht en daarmee uw keuzes dient te onderbouwen. Omdat het voor inschrijver niet duidelijk is wat uw bezwaren zijn, verzoekt inschrijver er nogmaals mee akkoord te gaan dat gegadigde de 403-verklaring inclusief de goedgekeurde geconsolideerde jaarrekening van haar moedermaatschappij overlegt zonder hiervoor een beroep te doen op de draagkracht van de moedermaatschappij. Graag uw akkoord. Indien u niet akkoord bent, verzoeken wij u dit te motiveren.

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat akkoord mits dit inhoudt dat de moedermaatschappij volledig aansprakelijk is voor alle rechtshandelingen en financiële handelingen van de dochtermaatschappij.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Werkplek Hardware ICT

Beantwoord op:

2 dec. 2024